PROJETO DE LEI Nº 015-04/2016

 DÁ A DENOMINAÇÃO OFICIAL

DE GINÁSIO MUNICIPAL DE

ESPORTES “CIDADE JARDIM” AO

GINÁSIO LOCALIZADO NA RUA

FERNANDO FERRARI, 291, SITO

NESTA CIDADE DE COLINAS, e dá

outras providências.

    IRINEU HORST, Prefeito Municipal de Colinas, RS, no uso

de suas atribuições e de conformidade com a legislação vigente, encaminha e propõe ao Órgão

Legislativo o seguinte Projeto de Lei:

    Art. 1º - Dá denominação oficial de GINÁSIO MUNICIPAL

DE ESPORTES “CIDADE JARDIM”, ao Ginásio localizado na Rua Fernando Ferrari, 291,

sito nesta cidade de Colinas.

    Art. 2º - As despesas decorrentes da presente Lei correrão por

conta de dotações orçamentárias próprias da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e

Desporto.

    Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, 18 de abril de 2016.

 IRINEU HORST

Prefeito Municipal

MENSAGEM JUSTIFICATIVA

PROJETO DE LEI Nº 015-04/2016

     Sr. Presidente,

     Srs. Vereadores:

    Ao saudá-los cordialmente, estamos encaminhando o

PROJETO DE LEI Nº 015-04/2016, sob a seguinte ementa: “DÁ A DENOMINAÇÃO

OFICIAL DE GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES “CIDADE JARDIM” AO

GINÁSIO LOCALIZADO NA RUA FERNANDO FERRARI, 291, SITO NESTA CIDADE

DE COLINAS, e dá outras providências”.

     Trata-se de projeto de lei que autoriza dar denominação oficial

de GINÁSIO MUNICIPAL DE ESPORTES “CIDADE JARDIM”, ao Ginásio localizado

na Rua Fernando Ferrari, 291, sito nesta cidade de Colinas.

    O município de Colinas que é conhecido como Cidade Jardim,

recebeu este título através da Lei Estadual 13.390 de 11 de março de 2010.

                                               A beleza dos jardins conservados pelos moradores e pelo próprio

município, representam parte importante da constituição e preservação do meio ambiente,

proporcionando satisfação e auto estima da nossa população e a todos que nos visitam.

    Importante frisar que este Projeto de Lei foi uma sugestão

conjunta dos Vereadores da Bancada do PMDB.

Na expectativa da aprovação da matéria, subscrevemo-nos.

    Cordiais saudações,

              IRINEU HORST

             Prefeito Municipal

Exmo. Sr. Vereador

GERSON LUIZ IMHOFF

D.D. Presidente da Mesa

Câmara Municipal de Vereadores

COLINAS/RS